

PÖYTÄKIRJANOTE
Kunnanhallitus
07.05.2012

VIEREMÄN KUNTA

92§ LAUSUNTO EHDOTUKSESTA OIKEUSMINISTERIÖN ASETUKSEKSI
ULOSOTTOVIRASTOJEN TOIMIPAIKOISTA

Oikeusministeriö pyytää 16.5.2012 mennessä lausuntoa ehdotuksesta oikeusministeriön asetukseksi ulosottovirastojen toimipaikoista.

Esityksen tavoitteista todetaan mm. seuraavaa:

Nykyisessä toimipaikkaverkossa ulosoton henkilöstö on jakaantunut epätarkoituksenmukaisenpieniin yksiköihin, yhtäältä siitä syystä, että alueellisen palveluntarve on vähentynyt väestön vähentymisen seurauksena ja toisaalta siitä syystä, että henkilöstön määrä ulosottolaitoksessa on kokonaisuudessaan merkittävästi vähentynyt automaation lisääntyttyä. Esityksen tavoitteena on muodostaa ulosoton toimipaikkaverkko, joka luo nykyistä paremmat edellytykset toiminnan johtamiselle, yhtenäisyydelle, tehokkuudelle ja turvalliselle työympäristölle ja joka takaa palvelujen alueellisen saatavuuden nykyaikaista tarvetta vastaavasti.

Ulosottolaitoksen näkökulmasta olennaista on perinnän tehokkuus. Nykyisin ulosottoviranomainen saa tarvittavat velallisen varallisuustiedot (verotustiedot, muut rekisteröidyt omaisuustiedot, pankkitilitiedot ym.) reaaliaikaisesti ulosoton tietojärjestelmän kautta. Vaikka velallisen maantieteellisellä läheisyydellä ulosottoviranomaiseen ei ole enää perinnän onnistumisen kannalta samanlaista merkitystä kuin aiemmin, on paikallistuntemuksella ja suullisella menettelyllä edelleen kuitenkin merkitystä tuloksellisessa ulosottomenettelyssä. Tarve tavata asiakkaita perustuu suoraan ulosottokaaren, jonka 3 luvun 57 §:ssä säädetään ulosottomiehen velvollisuudesta toimittaa ulosottoselvitys.

Yhteydenotot viranomaisen ja velallisen välillä tapahtuvat pääsääntöisesti postin tai puhelimen välityksellä. Tarvittaessa henkilökohtaiset tapaamiset tapahtuvat yleensä ennalta sovitussa paikassa ja ennalta sovitusti. Tässä esityksessä on lähdetty siitä, että satunnaisen asioinnin ulosottoviranomaisen luona tulee olla mahdollista. Tarvittaessa asiointi voidaan hoitaa siten, että kihlakunnanulosottomies matkustaa tapaamaan velallista ennalta sovittuun paikkaan, esimerkiksi yhteispalvelupisteen toimitilaan.

Velkojien asioinnin kannalta ulosoton toimipaikkaverkolla ei ole merkitystä, koska velkojilla on ulosottomenettelyssä harvoin tarvetta tavata ulosottoviranomaisia. Sähköisen asioinnin merkitys velkojien ja ulosoton välisessä kanssakäymisessä on kasvava. Sähköistä asiointia on laajennettu viimeksi kesäkuun 2011 alussa, jolloin ulosoton sähköinen hakeminen internetin kautta on tullut mahdolliseksi. Esityksellä saavutettavat välittömät taloudelliset säästöt eivät tulisi olemaan merkittäviä.

PÖYTÄKIRJANOTE
Kunnanhallitus
07.05.2012

VIEREMÄN KUNTA

Toimipaikkojen säilyttämisen tai niistä luopumisen perusteita on arvioitu esityksessä seuraavin kriteerein:

1. Palveluntarve
 - a. Väestökehitys
 - b. Asiakaskäynnit
 - c. Ruotsinkieliset palvelut
2. Maantieteelliset etäisyydet
3. Julkiset liikenneyhteydet

Pohjois-Savon ulosottovirastolla on 18 toimipaikkaa, päätoimipaikkana Kuopio. Vieremän toimipaikassa ei ole pysyvästi henkilöstöä, vaan asiakkaita vastaanotetaan erikseen sovittaessa.

Oikeusministeriön asetusluonnoksessa esitetään, että jatkossa Pohjois-Savon ulosottovirasto toimisi jatkossa Kuopion päätoimipaikassa sekä Iisalmen ja Varkauden sivutoimipaikoissa.

Uusi asetus ehdotetaan tulevaksi voimaan viimeistään syksyllä 2012. Tarvittavien toimitilajärjestelyjen ja henkilöstömuutosten hallitun toimeenpanon vuoksi esitetään siirtymäaika siten, että ulosottovirastojen on järjestettävä toimipaikkansa asetuksen mukaisesti 31.12.2014 mennessä.

Oheismateriaalina esitys oikeusministeriön asetukseksi ulosottovirastojen toimipaikoista.

Ehdotus

Lausuntonaan asetusluonnoksesta ulosottovirastojen toimipaikoista kunnanhallitus toteaa seuraavaa:

Vaikka ulosottoviraston Vieremän toimipisteen asiakaskäyttö on ollut vähäistä tulee ulosottolaitoksen palvelujen alueellisesta saatavuudesta huolehtia jatkossakin sopivalla tavalla. Vieremän kunta on valmis yhdessä Pohjois-Savon ulosottoviraston kanssa etsimään sopivaa ratkaisua ulosottoon liittyvien palvelujen tarjoamiseksi esimerkiksi yhteispalvelupisteen kautta. Edellytyksenä on, että ulosottovirasto vastaa aiheutuneista kustannuksista.

Päätös

Ehdotus hyväksyttiin.

Tiedoksi

oikeusministerio@om.fi

Otteen oikeaksi todistaa

9.5.2012


Sirpa Piippo
keskusarkistonhoitaja